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РОМЕНСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВОСЬМЕ  СКЛИКАННЯ

СІМДЕСЯТ ВОСЬМА СЕСІЯ
РІШЕННЯ

	28.08.2024
	Ромни
	


Про внесення змін та доповнень до Програми реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року в закладах загальної середньої освіти  Роменської міської територіальної громади 
Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про освіту», розпорядження Кабінету Міністрів України від 27 жовтня 2023 року № 990-р «Про схвалення Стратегії реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2023-2024 роках», розпорядження Сумської обласної державної адміністрації – Сумської обласної військової адміністрації від 21 грудня 2023 року № 734-ОД «Про Програму реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року в закладах загальної середньої освіти Сумської області», з метою реалізації Стратегії реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року
МІСЬКА РАДА ВИРІШИЛА:

Внести такі зміни до Програми реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року в закладах загальної середньої освіти  Роменської міської територіальної громади (далі по тексту – Програма), затвердженої рішенням міської ради від 22.02.2024:
1. Викласти Паспорт програми у такій редакції:

ПАСПОРТ
Програми реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року в закладах загальної середньої освіти  Роменської міської територіальної громади
(далі – Програма)
	1. 
	Повна назва Програми
	Програма реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року в закладах загальної середньої освіти  Роменської міської територіальної громади

	2. 
	Мета Програми
	Забезпечення різноманітного, збалансованого, якісного та безпечного харчування в закладах освіти. 

Відновлення та модернізація харчоблоків закладів освіти, які дозволять використовувати новітні технологічні процеси, покращувати показники енергоефективності та дотримуватися вимог системи НАССР з метою запобігання надходженню небезпечної продукції до споживача.

	3. 
	Розробник Програми
	Відділ освіти Роменської міської ради Сумської області

	4. 
	Відповідальний виконавець Програми
	Відділ освіти Роменської міської ради Сумської області

	5. 
	Учасники (виконавці) Програми
	Відділ освіти Роменської міської ради Сумської області, заклади загальної середньої освіти

	6. 
	Строк реалізації Програми
	2024 – 2027 роки

	7. 
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, грн 
	2024 рік – 13 959 894
2025 рік – 13 823 167

2026 рік – 14 514 184

2027 рік – 15 239 893

	
	усього, 
у тому числі:
	57 537 138

	7.1. 
	кошти Бюджету Роменської МТГ 
	56 742 165

	7.2. 
	кошти державного бюджету
	186 891

	7.3. 
	кошти інших джерел
	


2. Викласти таблицю «Ресурсне забезпечення Програми (гривень)» у такій редакції:
	Найменування джерел, які пропонується залучити на виконання Програми
	Орієнтовний обсяг фінансування (грн), 
у тому числі за роками
	Усього витрат на виконання Програми



	
	2024 рік
	2025 рік
	2026 рік
	2027 рік
	

	Обсяг ресурсів, усього, у тому числі:
	14 146 785
	13 823 167
	14 514 184
	15 239 893
	57 729 029

	Кошти Бюджету Роменської МТГ 
	13 959 894
	13 823 167
	14 514 184
	15 239 893
	57 537 138

	Кошти державного бюджету
	186 891
	
	
	
	186 891

	Кошти інших джерел
	
	
	
	
	


3. Внести зміни до таблиці «Перелік напрямів діяльності, завдань та заходів Програми», виклавши пункти 2.1., 2.5. напрямку діяльності 2 «Забезпечення організації харчування в закладах освіти органами місцевого самоврядування» у такій редакції:
	№ з

/

п
	Назва напряму діяльності (пріоритетні завдання)
	Перелік заходів 
	Строки виконання заходу
	Виконавці
	Джерела фінансування
	Орієнтовний обсяг фінансування (грн), у тому числі за роками
	Очікувані результати

	
	
	
	
	
	
	2024
	2025
	2026
	2027
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	Забезпечен
ня організації харчування в закладах освіти органами місцевого самоврядування
	2.1.Харчування в закладах освіти учнів 1-4 класів та дітей пільгових категорій 
	2024-2027 роки
	Відділ освіти, заклади загальної середньої освіти
	Разом по за-ходу,

у тому числі:
	13435774
	12786817
	13426016
	14097317
	Забезпечено державні гарантії щодо безкоштовного харчування категорій осіб, визначених законодавством

	
	
	
	
	
	кошти Бюджету Роменської МТГ

	13248883


	12786817
	13426016
	14097317
	

	
	
	
	
	
	державний бюджет
	186891
	
	
	
	

	
	
	2.5.Оздоровлення дітей у пришкільних та профільних таборах (харчування
	2024-2027 роки
	Відділ освіти, заклади загальної середньої освіти
	Кошти Бюджету Роменської МТГ
	711011
	1036350
	1088168
	1142576
	Забезпечення якісного харчування дітей для їх оздоровлення


Міський голова







         Олег СТОГНІЙ
Пояснювальна записка

до проєкту рішення міської ради «Про внесення змін та доповнень до Програми реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року в закладах загальної середньої освіти  Роменської міської територіальної громади»
На виконання протокольного доручення тимчасово виконуючого обов’язки голови Сумської обласної державної адміністрації – начальника обласної військової адміністрації Савченка Тараса Григоровича від 31.07.2024 № 131 для забезпечення державної гарантії щодо безкоштовного харчування окремих категорій осіб пропонується внести такі зміни до напрямку діяльності 2 «Забезпечення організації харчування в закладах освіти органами місцевого самоврядування» Програми:

1) збільшити обсяги фінансування, передбачені пунктом 2.1. «Харчування в закладах освіти учнів 1-4 класів та дітей пільгових категорій» на 1 070 962 грн (з 12 177 921 грн до 13 248 883 грн), за рахунок зекономлених бюджетних асигнувань, передбачених на утримання дошкільних навчальних закладів у сумі 866 563 грн та закладів загальної середньої освіти – 204 399 грн.

	Категорії закладів освіти/ вихованців та учнів
	До 01.09.2024

(установлено рішенням виконкому міської ради від 03.08.2022 № 76)
	Пропо-нується встановити з 01.09.2024
	Збільшення (грн)

	Заклади загальної середньої освіти
	 
	 
	 

	в місті Ромни:
	 
	 
	 

	учні 1-11 класів
	40,00
	50,00
	10,00

	 
	 
	 
	 

	в сільській місцевості:
	 
	 
	 

	учні 1-4 класів
	28,00
	35,00
	7,00

	 
	 
	 
	 

	учні 5-11 класів
	31,00
	39,00
	8,00


2) зменшити обсяги фінансування, передбачені пунктом 2.5. «Оздоровлення дітей у пришкільних та профільних таборах (харчування)» на 275 989 грн (з 987 000 грн до 711 011 грн).
У результаті запропонованих змін загальний обсяг фінансового ресурсу Програми збільшується на 794 973 грн.
Начальник відділу освіти

Роменської міської ради Сумської області  
                                Ірина ІВНИЦЬКА

Погоджено 

Заступник міського голови з питань діяльності

виконавчих органів ради 



                                Лілія ГОРОДЕЦЬКА
